ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для организации общественных

обсуждений, проведения комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, граждан, организаций, а также для осуществления

контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» городского поселения "Город Вяземский"

на 2018-2020 год»

г. Вяземский «05» августа 2019 г.
14.00 час.

Присутствовали:
Хотинец С.В. -  и.о. главы администрации городского поселения «Город
Вяземский», заместитель главы администрации, и.о. председателя комиссии;
Гаращук А.В. - начальник отдела экономики и финансов администрации
«Город Вяземский», секретарь комиссии;
Пестин В.А. -  заместитель начальника отдела коммунального хозяйства,
благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики
администрации городского поселения «Город Вяземский»;
Муратова И.С. -  главный специалист отдела коммунального хозяйства,
благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики
администрации городского поселения «Город Вяземский»;
Ипгефер Л.В. - заместитель секретаря Местного отделения Партии«Единая
Россия»;
Лунева А.В. -  специалист Вяземской центральной районной библиотеки;
Паламарчук С.С. - директор краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Вяземский лесхоз-
техникум им. Н.В. Усенко»;
Соколова Л.В. - директор МБУК «Вяземский краеведческий музей им. Н.В.
Усенко»;
Реховская Р.В. - главный бухгалтер МАУ «Редакция Газеты «Вяземские
Вести» Вяземского муниципального района Хабаровского края.

Повестка дня:
1. Об подсчёте голосов по результатам приема предложений

граждан и организаций, для включения в перечень общественных
территорий, которые должны быть, по мнению населения, благоустроены
первоочередно в 2020 году

Рассмотрение:
Гаращук А.В. довел до сведения членов комиссии, что в период с

01.07.2019г. по 01.08.2019г. в 9 пунктах сбора предложение проводился сбор

голосов граждан и организаций для утверждения перечня общественных
территорий для проведения голосования по отбору общественной
территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2020
году.

По результатам было собрано 996 голосов, которые распределились
следующим образом:

1. Площадь «Фонтан» с установкой фонтана (ул. Коммунистическая, 5)
- 142;

2. Городской парк, обустройство зоны для велосипедистов,
скейтбордов, роликов, тротуар, освещение (ул. Коммунистическая) - 130;

3. Территория (проезд) (между Школой №2 и Детским садом №4) -111;
4. Парк "Железнодорожный" -  77;
5. Пешеходная зона (ул. Коммунистическая, 5а, 56, детский сад №4) -

64;
6. Общественная территория у МКД (ул. Ленина, 7, ул. Казачья, 22, ул.

Казачья, 28) -  54;
7. Пешеходная зона, библиотека, маг. «Спорттовары» (ул.

Коммунистическая, 13, 15)-53;
8. Территория (проезд) (от ТЦ «Сакура» и автостанции до пл. Виадук,

за гаражами) -  48;
9. Пешеходный тротуар ул. Коммунистическая (от ул. Карла Маркса до

поликлиники) - 46;
10. Пешеходная зона, аптека, маг. «Вкусная история» (ул.

Коммунистическая, 17) - 38;
11. Пешеходная зона у маг. «Восточные сладости» (ул. Орджоникидзе,

Д.22а) - 37;
12. Пешеходная зона у маг. «Универсам» (ул. Коммунистическая,4 до

ул. Орджоникидзе) - 35;
13. Сквер «100-лет Поселению» (ул. Коммунистическая, 10) - 34;
14. Пешеходный тротуар ул. Орджоникидзе (от ТЦ «Солнечный» до ул.

Козюкова) - 32;
15. Общественная территория библиотеки «Кирзавод» (ул. Шолохова

22, кв. 2) - 31;
16. Пешеходная зона, маг. «Рассвет» (ул. Коммунистическая, 4, ул.

Коммунистическая, 5а) - 27;
17. Пешеходный тротуар ул. Орджоникидзе (в районе МКД ул. Ленина,

Д. 2)- 19;
18. Территория (у маг. "Вкусная история", ул. Милицейская,21) - 18.
Приняли решения:

Включить следующие общественные территории, набравшие большее
количество голосов в Перечень общественных территорий для проведения
голосования по отбору общественной территории, подлежащей
благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году:

- Площадь «Фонтан» с установкой фонтана (ул. Коммунистическая, 5);
Городской парк, обустройство зоны для велосипедистов,

скейтбордов, роликов, тротуар, освещение (ул. Коммунистическая);
- Территория (проезд) (между Школой №2 и Детским садом №4);
- Парк "Железнодорожный";
- Пешеходная зона (ул. Коммунистическая, 5а, 56, детский сад №4);
- Общественная территория у МКД (ул. Ленина, 7, ул. Казачья, 22, ул.

Казачья, 28);
Пешеходная зона, библиотека, маг. «Спорттовары» (ул.

Коммунистическая, 13, 15).

И.о. председателя общественной комиссии С.В. Хотинец

Секретарь А.В. Гаращук